
Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia

via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333 - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it

www.fg.camcom.gov.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

OGGETTO: INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE SERVIZIO III - COMPLIANCE, TRANSIZIONE DIGITALE, 

GESTIONE CONTROVERSIE E SITUAZIONI DI CRISI:  APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE.

IL SEGRETARIO GENERALE

con i poteri di cui al D. Lgs n. 165/2001, all'art. 35 dello Statuto e all'art. 16 del Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 78 del 29.07.2019 concernente la nomina del Segretario Generale;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 59 del 25.7.2023 con la quale la Giunta ha aggiornato il Piano integrato di 

attività e organizzazione 2023-2025 (PIAO) modificando, tra l’altro, l’assetto organizzativo degli uffici e dei 

servizi camerali in ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 6 del D.Lgs. 165/2001;

PRESO ATTO che il nuovo assetto organizzativo, approvato con Delibera di Giunta n. 59 del 25.07.2023  risulta 

articolato in 2 Aree dirigenziali a loro volta suddivise in 5 Servizi e 2 Uffici di Staff alle dirette dipendenze 

Segretario Generale;

VISTO il CCNL del comparto Funzioni-Locali del 16.11.2022 e, in particolare, gli artt. 16, 17, 18, 19 e 20 che 

disciplinano gli incarichi di Elevata Qualificazione;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 61 del 25.07.2023 con la quale la Giunta camerale, in conformità alle 

disposizioni contenute nell’art. 16 del CCNL per il triennio 2019-2021 sottoscritto il 16.11.2022, ha approvato 

il Disciplinare che regola l’istituzione, la graduazione, la valutazione e la revoca del conferimento degli 

incarichi di Elevata Qualificazione ed ha istituito 5 posizioni di Elevata Qualificazione in corrispondenza dei 

cinque Servizi, come individuati nell’ambito della nuova struttura organizzativa di cui alla richiamata 

Deliberazione di Giunta n. 59 del 25.07.2023, e precisamente:

- Servizio I  - Segreteria, Affari Generali, Personale e Sviluppo Economico

- Servizio II - Bilancio e Patrimonio

- Servizio III - Compliance, Transizione digitale, Gestione controversie e situazioni di crisi

- Servizio IV - Servizi Anagrafico-Certificativi

- Servizio V - Regolazione del Mercato e Tutela del Consumatore

RICHIAMATA la Determinazione del Segretario Generale n. 337 del 01.08.2023 con la quale si è provveduto a 

graduare le posizioni di Elevata Qualificazione istituite con deliberazione di Giunta n. 61/2023 nonchè a 

conferire, per le motivazioni riportate nel suddetto provvedimento,  gli Incarichi di Elevata Qualificazione ai 

Responsabili dei Servizi I, II, IV e V, al fine di garantire la continuità gestionale ed organizzativa come previsto 

al punto 4 del Disciplinare;

CONSIDERATO che con la suddetta Determinazione n. 337/2023 si è stabilito di approvare, con successivo 

provvedimento, l’avviso di selezione per il conferimento del solo incarico di Elevata Qualificazione per il 

Servizio III - Compliance, Transizione digitale, Gestione controversie e situazioni di crisi, trattandosi di un 

Servizio di nuova istituzione;

cciaa_fg - AE52FA7 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000339 del 03/08/2023



Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia

via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333 - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it

www.fg.camcom.gov.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

TENUTO CONTO che nella graduazione delle posizioni, nella richiamata Determinazione n. 337/2023, alla 

posizione di Elevata Qualificazione del  “Servizio III - Compliance, Transizione digitale, Gestione controversie 

e situazioni di crisi” è stato attribuito un punteggio ricadente nella Fascia C della graduazione economica 

prevista dal Disciplinare, cui corrisponde il valore economico pari a € 12.000,00;

D E T E R M I N A

1. di approvare l’avviso di selezione per il conferimento dell'incarico di Elevata Qualificazione per il 

“Servizio III - Compliance, Transizione digitale, Gestione controversie e situazioni di crisi” come allegato alla 

presente determinazione. 

Il SEGRETARIO GENERALE

dott.ssa Lorella Palladino
Firma digitale ai sensi degli artt. 21 e 24 del D.Lgs. 82/2005


		2023-08-03T11:52:42+0200
	LORELLA PALLADINO




